S&V Fahrschule Bingen e.K. — Mainzer Str. 14-16 — 55411 Bingen

Kostenvoranschlag fiir Fuhrerscheinklasse B
(bei 10 Ubungsstunden)

Grundbetrag B

10 Ubungsfahrten Klasse B (4 66,00 €)
12 Sonderfahrten Klasse B (a 77,00 €)
Theoretische Priifung Klasse B
Praktische Prufung Klasse B

Summe der Fahrschulausbildungskosten

Die Preise sind incl. MwSt.

Ulrike Trautmann-Schneider

455,00 €
660,00 €
924,00 €

75,00 €
180,00 €

Die Ausbildungskosten kénnen je nach Anzahl der Ubungsstunden variieren.

Fremdkosten entstehen zuséatzlich durch:

e TUV-Gebiihren:
o Theoretische Prufung 2499 €
o Praktische Prifung 129,83 €

Verwaltungsgebuhren

Erste-Hilfe-Kurs

Sehtest

Passbild

Lehrmaterial Buch incl. App 90,-- €

Mainzer Stral’e 14-16
55411 Bingen am Rhein
Tel.: 06721 1534 74
info@fahrschule-bingen.de

2294,00 €



