

## **Kostenvoranschlag für Führerschein Klasse B** (bei 10 Übungsstunden)

Grundbetrag B	455,00 €
10 Übungsfahrten Klasse B (á 66,00 €)	660,00 €
12 Sonderfahrten Klasse B (á 77,00 €)	924,00 €
Theoretische Prüfung Klasse B	75,00 €
Praktische Prüfung Klasse B	180,00 €
<b>Summe der Fahrschulausbildungskosten</b>	<b>2294,00 €</b>

Die Preise sind incl. MwSt.

Die Ausbildungskosten können je **nach Anzahl der Übungsstunden** variieren.

**Fremdkosten** entstehen zusätzlich durch:

- **TÜV-Gebühren:**
  - Theoretische Prüfung 24,99 €
  - Praktische Prüfung 129,83 €
- Verwaltungsgebühren
- Erste-Hilfe-Kurs
- Sehtest
- Passbild
- Lehrmaterial Buch incl. App 90,-- €